di vigilanza, dovranno essere ridotte di misura e accatastate in maniera

ordinata  per  non  compromettere  la  crescita  della  rinnovazione  del

sottobosco. Per le piante di specie larice invece il prezzo base d’asta è

stato quantificato in euro 136,00 (diconsi euro centotrentasei/00)al mc.

Importo complessivo presunto a base d’asta Euro 21.171,77 oltre I.V.A.,

determinato dalla somma dei prodotti dei prezzi al metro cubo per le

misure normali (con l’applicazione degli sconti previsti nel capitolato

tecnico  per  botoli,  sottomisura  e  travatura,  imballaggi)  a  cui  si

aggiungono presunti 1700 q.li di piante schiantate e massa blastometrica

al  prezzo  di  macchiatico  posto  a  base  d’asta  di  euro  1,00  al  q.le

(diconsi euro uno/00)per un totale di base d’asta di Euro 22.871,77 oltre

I.V.A. (diconsi euro ventiduemilaottocentosettantuno/77). 

I  quantitativi  complessivi  di  legname  da  alienare,  estrapolati  dalle

tabelle allegate al progetto di taglio sopra citato datato 03/12/2025 ed

i prezzi  posti a  base di  gara,  sono  indicati  nel  seguente  prospetto

riepilogativo:

[...]

Non  fatto  divieto  di  utilizzare  nell’area  della  tagliata  macchine

operatrici speciali quali Forwarder e Harvester. 

5.  Sarà  obbligo  della  ditta  esecutrice  alla  firma  del  contratto  la

stipula di una fidejussione a favore di codesta Amministrazione di Euro

35.000 (diconsi trentacinquemila/00) a titolo cauzionale per un eventuale

danneggiamento a strade, alle strade silvo-pastorali o alla rinnovazione

del sottobosco, la quale potrà essere stabilità a insindacabile giudizio

del  Dott.  Forestale che  ha  realizzato  il  progetto  di  taglio  e  della